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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Uroczystości odpustowe
w Lubaszu

program str. 2

Dla każdego coś miłego
Kolonie dzieci pracowników Steico

Gościnna gmina
Z Gruzji i Ukrainy do Polski

czytaj str. 5

czytaj str. 5

Nietrzeźwy kierowca
bez uprawnień
Policjanci zatrzymali 52-letniego mężczyznę

czytaj str. 12

Rolnicze święto
w Walkowicach
Obchody w gminie Czarnków

czytaj str. 10

Po letnich koncertach
w Krzyżu Wlkp.
Festiwal Muzyki Kameralnej im. Jarosława Bręka

czytaj str. 7

Bliźniaki przyszłością narodu
101 bliźniacze pary i trojaczki przyjechały do 

Czarnkowa, by wziąć udział w dwudziestej trzeciej 
edycji Dnia Spieczonego Bliźniaka. Kończąca let-
ni sezon impreza obfitowała w rozliczne zabawy, 
wydarzenia, konkursy, niespodzianki i koncerty. 
Tradycyjnie najwięcej emocji przyniósło głoso-
wanie na najbardziej podobną parę bliźniąt oraz 
finałowy występ gwiazdy, którą w tym roku był 
zespół Video. 

Wspólna fotografia na czarnkowskim rynku

czytaj  str.  8-9
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Dni Trzeźwości
Sierpień jest miesiącem, w którym od lat w gminie Wieleń 

organizowane są „Dni Trzeźwości.” W tym roku spotkanie 
to miało miejsce 18 sierpnia. Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele pod wezwaniem św. Rocha w Wieleniu, 
podczas której uczestnicy dziękowali Bogu za pomoc oraz 
siłę w walce z uzależnieniem i jego skutkami. Po zakończe-
niu zgromadzeni udali się do Gminnego Ośrodka Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia w Wieleniu, gdzie odbyło się spotkanie 
integracyjne wieleńskiej wspólnoty ruchu trzeźwościowego 
poprzedzone okolicznościowym mityngiem AA.

„Jak co roku na „Dniach 
Trzeźwości” mieliśmy okazję 
gościć członków grup trzeźwo-
ściowych AA, z którymi Gmi-
na współpracuje od lat, a są 
to m.in. grupy z Sierakowa, 

Poznania, Drawska, Trzcianki, 
Krzyża Wlkp.” - mówi przewod-
niczący Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych w Wieleniu Grzegorz 
Dębski. Do walki z uzależnie-

niem prowadzi wiele dróg, jed-
nak najskuteczniejszą z nich 
jest terapia. W Samorządzie 
Gminy Wieleń dostęp do spe-
cjalistycznej pomocy zapewnia 
Gminny Ośrodek Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia przy ul. 
Międzyleskiej 4 w Wieleniu. 
W Punkcie Konsultacyjno - In-
formacyjnym przyjmują tera-
peuci służący wiedzą i pomocą 
osobom, które jej potrzebują. 
O wsparcie można zwrócić się 
również do Zespołu Interdy-
scyplinarnego, który ściśle 
współpracuje z psychologami, 
pielęgniarkami, asystentami 
rodzin i pracownikami Miejsko 
- Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Wieleniu oraz 
członkami Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Wieleniu. Oso-
ba uzależniona, aby skutecznie 
walczyć z chorobą alkoholo-
wą czy innym uzależnieniem, 
powinna w sposób całkowicie 
świadomy i zdeterminowany 
prowadzić swoją terapię. Przyj-
muje się, że okres pozwalający 
na wejście na drogę trzeźwości 
zaczyna się po dwóch latach 
nieprzerwanej abstynencji. Do-
piero osiągnięcie stanu trzeź-
wości powoduje zmianę w ży-
ciu i szczęście z każdego dnia 
trwania w wolności od uzależ-
nienia.

DOMINIKA FRĘŚKO
UM w Wieleniu

Zastępca burmistrza Wielenia Jan Graczyk złożył podziękowanie 
przewodniczącemu GKRPA w Wieleniu Grzegorzowi Dębskiemu

Sołtysi w Urzędzie
Dnia 17 sierpnia br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Luba-

szu odbyło się spotkanie, na które przybyło 9 sołtysów.

Na początku zastępczyni 
wójta Grażyna Graj powitała 
wszystkich przybyłych i przed-
stawiła porządek spotkania, 
którego głównym tematem było 
omówienie realizacji funduszu 
sołeckiego i planu rzeczowo - 
finansowego w poszczególnych 
sołectwach w bieżącym roku 
oraz przedstawienie koncep-
cji na przyszły rok. Sprawy te 
omówiła zastępczyni skarbnika 
gminy Luiza Piątek. W związ-
ku ze zbliżającymi się dożyn-
kami gminno - parafialnymi 
w dniu 27 sierpnia Grażyna 
Graj przedstawiła i omówiła 
program dożynek oraz zaprosi-
ła sołectwa do udziału w obcho-
dach. Poinformowała również, 
że w gminie Lubasz gościć bę-
dą delegacje z zaprzyjaźnionej 
gminy Sottrum w Niemczech 
i gminy Sauveterre-de-Guyen-
ne we Francji, które obecne 

będą na uroczystej sesji w dniu 
24 sierpnia br. Następnie insp. 
ds. gospodarki nieruchomo-
ściami i rolnictwa Alicja Kaź-
mierczak omówiła regulamin 
konkursu „Piękna wieś zasługą 
jej mieszkańców” i poinformo-
wała o objeździe po sołectwach 
komisji w dniu 25 sierpnia br., 
tuż przed dożynkami gmin-
no - parafialnymi. Z kolei ref. 
ds. społecznych i zarządzania 
kryzysowego Elżbieta Janasek 
przedstawiła propozycje wrze-
śniowych zebrań wiejskich, 
które dotyczyć będą realizacji 
funduszu sołeckiego i planu 
rzeczowo - finansowego w przy-
szłym roku.

Wójt gminy Marcin Filoda 
podsumował spotkanie, po-
dziękował sołtysom za udział 
i zaprosił na dożynki.

ELŻBIETA JANASEK
UG w Lubaszu

Erasmus+ szansą na rozwój
W dniu 22 sierpnia zakończyła się dwudniowa wizyta litew-

skiej delegacji w gminie Drawsko. Celem spotkania były roz-
mowy i pierwsze już prace dotyczące partnerskiego projektu 
szkół z programu Unii Europejskiej Erasmus+ w zakresie 
wymiany uczniów.

Spotkanie otworzył wójt gmi-
ny Drawsko Bartosz Niezbora-
ła podkreślając etapy rozwoju 
pierwszej współpracy zagranicz-
nej z litewskim Samorządem 
Rejonu Łoździejskiego. Sfor-
malizowanie działań nastąpiło 
4 czerwca 2022 roku na Fieście 
Pogranicza w Lazdijai, podczas 
której stosowną umowę podpi-
sał burmistrz Bartosz Niezbo-
rała i mer Ausma Miškiniene. 
Międzyszkolna wymiana mię-

dzynarodowa dotyczyć będzie 
sportu i kultury z elementami 
ekologii oraz szeroko pojętej 
komunikacji i bezpieczeństwa 
narodowego. Beneficjentem 
projektu będzie Szkoła Podsta-
wowa w Drawsku z partnerem 
litewskim Lazdiju Motiejaus 
Gustaičio gimnazja. Dyrektor 
litewskiej szkoły Erika Poske-
viciene zaakceptowała wstęp-
ną koncepcję projektu, którą 
zespół projektowy ostatecznie 

zakończy w najbliższych tygo-
dniach, aby do 4 października 
zdążyć złożyć bardzo trudny 
i obszerny wniosek, wymaga-
jący profesjonalnej znajomości 
języka angielskiego. Program 
jest dużą szansą dla uczniów 
i pracowników szkół. To nie 
tylko wykorzystanie dobrych 
praktyk stosowanych w szko-
łach europejskich, ale stałe po-
szerzanie wiedzy i horyzontów 
przy świadomości wzajemnego 
przenikania się kultur, podo-
bieństw i różnic między kraja-
mi wspólnej Europy.

SYLWIA MAREK
UG w Drawsku

Delegacja litewskiego Lazdijai w Drawsku

Spotkanie dotyczyło głównie funduszu sołeckiego i planu rzeczowo-finansowego

LII sesję Rady Gminy Drawsko 23 sierpnia 2023 roku 
otworzył przewodniczący Ryszard Jabłonowski w obecności 
9 radnych.

Wójt gminy Drawsko Bartosz 
Niezborała w przedstawionej 
informacji o pracy w przerwie 
między sesjami pogratulował 
sołectwom oraz wszystkim, 
którzy w okresie wakacyjnym 
przygotowali imprezy kultural-
no - sportowe. Odniósł się też 
do spotkań minionego okresu, 
dotyczących między innymi: 
budowy drogi na odcinku Kaw-
czyn - Pełcza, budowy boisk 
w Drawskiam Młynie i Piłce, 
rozbudowy Szkoły Podstawo-
wej w Drawsku, remontu i ter-
momodernizacji hali sportowej 
w Drawsku, dofinansowania 
remontu świetlicy wiejskiej 
w Pęckowie oraz przebudowy 
drogi wojewódzkiej na odcinku 
Drawsko - Wieleń. 

Radni podjęli 5 merytorycz-
nych uchwał w sprawie: zmian 
w budżecie Gminy Drawsko na 
rok 2023; zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Drawsko na lata 2023 - 2035; 
trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarne-
go; ustalenia szczegółowych 

Pierwsza sesja
po wakacjach

warunków przyznawania i od-
płatności za usługi opiekuń-
cze; zmiany uchwały w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji 
na realizację zadań inwesty-
cyjnych obejmujących finanso-
wanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót bu-
dowlanych przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, 
ich rozliczania oraz kontroli 
w ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków.

SYLWIA MAREK

Informację z pracy międzysesyjnej 
przedstawił wójt Bartosz Niezborała
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Długosz królewski

Kilka dni te-
mu znajomy 
(czytelnik Nad-
noteckich Ech) 
zapytał mnie, 
jaką „zieleniną” 
i w jaki sposób 
uzupełnić bra-
ki witaminowe, 

które wykazało badanie jego 
organizmu. Zaczął przyjmować 
witaminy w kapsułkach zapi-
sane przez lekarza, jednak po 
ich zażywaniu odczuwał dole-
gliwości, ból żołądka i głowy, 
więc zrezygnował.

Braki witaminowe dawniej 
nazywano awitaminozą. Mo-
gą pojawiać się niedobory róż-
nych witamin, ale najczęściej 
powtarza się awitaminoza wi-
taminy C, powodując spadek 
odporności, pogorszenie jako-
ści snu, utrudnione gojenie się 
ran, skłonność do występowa-
nia siniaków, bóle stawowe, 
skłonność do infekcji bakteryj-
nej układu moczowego, słabe 
dotlenienie organizmu, braki 
energii. „Naukowcy od dawna 
badają skuteczność megada-
wek witaminy C w leczeniu 
różnego rodzaju schorzeń. Wy-
niki ich pracy wskazują, że jest 
ona jednym z najsilniejszych 
dostępnych środków antywiru-
sowych. Badacze potwierdzili 
też, że witamina C neutrali-
zuje i eliminuje wiele toksyn, 
a dodatkowo znacząco wspiera 
organizm w neutralizowaniu 
bakteryjnych i grzybiczych in-
fekcji, bezpośrednio wzmacnia-
jąc układ odpornościowy. Co 

Ziołowy ogród (18)
więcej - istnieje wiele opubliko-
wanych badań wykazujących 
jej antynowotworowe działanie. 
(...) Inne witaminy, podobnie 
jak witamina C, rozpuszczają 
się w wodzie, więc pod wpły-
wem stresu łatwo je tracimy. 
Dowodów na to, że stres to 
główny czynnik kancerogenny 
ciągle przybywa, a jeśli weź-
miemy pod uwagę fakt, iż to 
właśnie stres pozbawia nas wi-
tamin B i C sytuacja ta nie po-
winna nas dziwić. Po tych wi-
taminach potrzebne są kolejne, 
także te rozpuszczalne w tłusz-
czach oraz mikroelementy. 

A możemy uzupełnić je naj-
szybciej terapią owocowo - wa-
rzywną, gdzie przynajmniej 
połowę układ trawienny otrzy-
ma w postaci sokowej. Należy 
pamiętać, że podstawą przy-
wracania zdrowia powinno być 
zdrowe odżywianie, a nie lecze-
nie farmakologiczne. Wszyst-
kie nasze komórki składają się 
z tego co jemy i pijemy. Żadna 
z nich nie składa się z leków” 
- „Wylecz się sam” - dr Andrew 
Saul - amerykański biolog 
i nauczyciel, od ponad 30 lat 
pomaga swoim pacjentom po-
wrócić do zdrowia naturalnym 
leczeniem. Z wieloletniej prak-
tyki wie, że większość chorób 
można usunąć stosując terapie 
naturalne, często przy pomocy 
megadawek witamin i zazna-
cza, że nie jest przeciwnikiem 
medycyny akademickiej, jed-
nak lekarz powinien pracować 
dla pacjenta, a nie odwrotnie. 
Dr Saul witaminy traktuje jako 

leki i podobnie traktował wita-
miny sławny powojenny zielarz 
Witold Poprzęcki i po czter-
dziestu latach swojej praktyki 
zielarskiej napisał książkę „Po-
radnik zielarza”, która została 
wydana czterdzieści lat temu. 
W książce napisał: „Witaminy 
występują zawsze w ilościach 
mikroskopijnie małych - w mi-
ligramach lub w mikronach, 
więc zastosowano witaminy 
wyodrębnione w pigułkach 
o wielokrotnie wyższym stęże-
niu niż w produktach natural-
nego pochodzenia. Okazało się 
bowiem, że witaminy w pro-
duktach naturalnego pocho-
dzenia nigdy nie występują po-
jedynczo - bez innych witamin 
i bez minerałów, a występują 
zespołowo i działają też zespo-
łowo i wszystkie są potrzebne 
dla człowieka, i powinny być 
dostarczane do organizmu co-
dziennie. Tak więc w niedosta-
tecznym dostarczaniu witamin 
leży główna przyczyna chorób 
zwanej awitaminozą. I tu, obok 
ziół, bardzo ważne są przypra-
wy ziołowe, te z własnej upra-
wy dodawane do potraw pod 
koniec gotowania albo po ugo-
towaniu lub upieczeniu danej 
potrawy, a najlepiej zjadać je 
na surowo z dodatkiem natu-
ralnej soli i świeżego oleju.”

Pamiętajmy, że najlepsze 
przyprawy ziołowe są z uprawy 
własnej (ogrodowe i doniczko-
we), które naturalnie dosmaczą 
potrawy i wspomogą zdrowie.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Dzisiaj pragnę przedstawić niezwykłą 
pod wieloma względami paproć, jaką 
jest długosz królewski (Osminda rega-
lis). Rodzaj długosz, w zależności od 
różnych spojrzeń naukowców, obejmuje 
od 10 do 15 gatunków szeroko rozprze-
strzenionych na całym świecie (poza 
Australią), z centrum występowania we 
wschodniej i południowo - wschodniej 
Azji. W polskiej florze spotkamy, bardzo 
rzadko, tylko długosza królewskiego. To 
okazała bylina o rozgałęzionym kłączu, 
z którego wyrasta w skupieniu kilka 
dużych, długoogonkowych, podwójnie 
pierzastych liści o wysokości do 2 me-
trów i szerokości do 40 centymetrów, 
a więc prawdziwy olbrzym wśród rodzi-

mych paproci. Zewnętrzne liście całe 
płonne, a wewnętrzne zróżnicowane na 
odcinek dolny asymilujący - zielony 
i górny zarodnionośny - brązowy, co 
wyraźnie widać na fotografii, skiero-
wany do góry. Odcinki drugiego rzędu 
płonnej części liścia w zarysie podłużne, 
tępo zakończone, widlasto unerwione, 
brzegiem drobno karbowane. Odcinki 
części zarodnionośnej bez blaszek i całe 
pokryte brązowymi zarodnikami. Samo 
zarodnikowanie przypada od czerwca 
do września. Górne części liści za-
rodnionośnych mogą odgrywać „kwiat 
paproci”, choć paprocie nie kwitną. 
Wyjątkowo efektownie może to wyglą-
dać, gdy na liściu pojawią się świecące 

Długosz królewski z widocznymi liśćmi zarodnionośnymi

Wiesiołek dwuletni (dorósł do 1,5 m) - roślina jadalna i dekoracyjna z 
dojrzewającymi nasionami. Od wielu lat rozsiewa się w moim ogrodzie, nie lubi 

przesadzania, rośnie na każdej glebie i kocha słońce. Dobrze rośnie w donicy

w nocy „świetliki”, „robaczki świętojań-
skie”. Opisywana paproć rośnie w roz-
proszonych stanowiskach na niżach, 
najliczniej na Pomorzu i w Wielkopolsce 
oraz w Kotlinie Sandomierskiej, jednak 
należy podkreślić, ze jest to rzadkość, 
a wszystkie stanowiska są odnotowy-
wane np. w identyfikacji zasobów ro-
ślin chronionych leśnych. Najbliższe 
znane mi stanowisko znajduje się nad 
jeziorem w Chojnie. Długosz preferuje 
stanowiska bliższe wybrzeży o klimacie 
łagodnym zimą. Rośnie na glebach mo-
krych, mezo i eutroficznych o odczynie 
umiarkowanie kwaśnym do obojętnego. 
Występuje w lasach bagiennych, głów-
nie w olsie torfowcowym, a zwłaszcza 

w jego odmianie suboceanicznej na Po-
morzu, rzadziej w olsie porzeczkowym. 
Spotkać go można też w borach bagien-
nych i wilgotnych oraz łozowiskach na 
pobrzeżach południowobałtyckich. Jak 
już wspomniałem gatunek chroniony, 
narażony na wyginięcie, znajduje się na 
czerwonej liście roślin. Paproć ta należy 
do starej grupy, znanej już w okresie 
węglowym. Długosze bywają uprawia-
ne, choć rzadko, w ogrodach kolekcjo-
nerskich, nawet w odmianach. W tym 
miejscu warto dodać jeszcze, ze w ko-
lekcjach ogrodniczych możemy spotkać 
długosza claytona i cynamonowego.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Jezioro w Chojnie - siedlisko długosza
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Dla każdego coś miłego
Jak mówi stare polskie przysłowie „Jeszcze się taki nie 

narodził, który by wszystkim dogodził”. Niemniej próbować 
warto i jak się okazuje z sukcesem. W tym roku kolonie dla 
dzieci pracowników Steico biuro turystyczne „Słoneczna 
Przygoda” w Pile zorganizowało nad morzem i w górach. 
Można więc było według własnych upodobań wybrać miejsce 
wakacyjnego wypoczynku.

W dwóch turnusach uczest-
niczyło 87 dzieci z zakładów 
w Czarnkowie, Czarnej Wodzie 
i Gromadce. Wypoczywający 
zakwaterowani zostali w ośrod-

ku wczasowym „Chemar 2” 
w Łebie oraz hotelu „Lido” 
w Lądku Zdroju. Jak zwykle 
nie brakowało atrakcji, głównie 
związanych z rejonem pobytu, 

ale nie tylko. Na północy leni-
stwo związane ze słonecznym 
relaksem na plaży przeplata-
ne było bliższymi i dalszymi 
wycieczkami. W turystycznym 
planie nie zabrakło odwiedzin 
Słowińskiego Parku Narodowe-
go, latarni i portu morskiego, 
domku do góry nogami oraz 
całodniowego wyjazdu do Trój-
miasta z obowiązkowym spa-
cerem po najdłuższym nad 
Bałtykiem molo w Sopocie, 
zwiedzaniem „Daru Pomorza” 
i wizytą w Oceanarium w Gdy-
ni. Z kolei plan rozrywkowy za-
kładał nieskrępowaną zabawę 
w parku rozrywki „Funladnia” 
oraz „Aquaparku Reda” z nie-
powtarzalną w Europie zjeż-
dżalnią obrotową przechodzącą 
przez środek akwarium. Nie 
mniej ciekawie było na połu-
dniu. Lokalny Park Zdrojowy 
im. Jana Pawła II, Jaskinia 
Radochowska i Zamek na Ska-
le stanowiły preludium do dal-
szych wycieczek. A te obejmo-
wały całodniowy pobyt i zwie-
dzanie największych atrakcji 
Pragi (Most Karola, Zamek na 
Hradczanach, Katedra św Wi-
ta), wyjątkowy i niezapomniany 
spacer po Koronach drzew na 

terenie czeskiego Karkonoskie-
go Parku Narodowego, wizytę 
w niesamowitym Skalnym Mie-
ście z dodatkowym rejsem łód-
ką po jeziorze, pobyt w Kopalni 
Złota w Złotym Piasku, zdoby-
cie Śnieżnika (1423 m n.p.m.) 
oraz zabawę w Aquaparku we 
Wrocławiu, który jest jednym 
z największych parków wod-
nych w Europie. Oczywiście 

bez względu na miejsce żadna 
kolonia nie może się obejść 
bez codziennych gier i zabaw 
integracyjnych, tym bardziej 
atrakcyjnych w sytuacji ogra-
niczeń dostępu do telefonów 
i komputerów. Wszyscy wrócili 
do domów cali i zdrowi z nowy-
mi znajomościami i przyjaźnia-
mi już planując przyszłoroczne 
wakacje. red

Na północy...

...i południu

Gościnna gmina
W połowie sierpnia gminę Czarnków odwiedziły delegacje 

z zaprzyjaźnionych gmin Martvilli w Gruzji oraz Bojarki 
w Ukrainie.

Grupę gruzińską reprezento-
wali przedstawiciele instytucji 
publicznych i samorządowych 
na czele z zastępcą burmistrza 
Martwili Givim Eliava oraz rad-
nymi Eldarem Todua i Kobą 
Darjania. Z kolei z Ukrainy 

przybyli zastępca mera Bojarki 
Tatiana Kochkova wraz z pra-
cownikami urzędu w Bojarce 
oraz młodzież, która podczas 
obchodów Dni Kultury Ukra-
ińskiej zachwyciła publiczność 
pięknym występem. Goście 

z Gruzji podczas pobytu mogli 
zwiedzić różne zakątki gminy 
i miasta Czarnków, m.in. za-
mek w Goraju, Muzeum Zie-
mi Czarnkowskiej, kościół św. 
Marii Magdaleny, punkt wido-
kowy na Górze Krzyżowej oraz 
marinę czarnkowską z rejsem 
po Noteci, przystań kajakową 
i kilka gminnych sołectw. Poza 
tym wycieczkowicze odwiedzi-
li lokalnych przedsiębiorców, 
tj. firmę Komat, Atre, Viabud 
oraz Acus. Mieli także okazję 
wziąć udział w obchodach Dni 
Ziemi Czarnkowskiej i uczest-
niczyć w koncercie zespołu La-
dy Pank. W ramach wymiany 
kulturalnej zobaczyli miasto 
Toruń, gdzie poznali historię 
Mikołaja Kopernika oraz prze-

spacerowali się uliczkami za-
chwycającego starego miasta 
i bulwarami nad Wisłą.

Obie delegacje zostały także 
zaproszone do Urzędu Gminy 
Czarnków, gdzie spotkały się 
z bardzo ciepłym przyjęciem 
ze strony władz gminy i pra-
cowników, a także radnych. 
Ważnym wydarzeniem podczas 
pobytu zagranicznych gości by-
ło przekazanie wozu strażac-
kiego przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Jędrzejewie na rzecz 
gminy Bojarka. Gest ten spo-
tkał się z ogromnym uznaniem 
mieszkańców ukraińskiego 
miasteczka, co podkreśliła licz-
nymi podziękowaniami Tatiana 
Kochkova. Pobyt delegacji z Bo-

jarki został uwieńczony dniem 
spędzonym w Centrum Inte-
gracji Społecznej, gdzie uczest-
nicy mogli skosztować kuchni 
ukraińskiej i obejrzeć taneczne 
popisy młodzieży ze Wschodu. 
Najmłodsi mogli wziąć udział 
w konkursie na literkę ukra-
ińską.

Był to niezwykły czas wy-
miany doświadczeń, dzielenia 
się swoją tradycją, kulturą 
i historią oraz czas wspólnej 
integracji. Obie delegacje były 
niezwykle wdzięczne za gości-
nę oraz okazane wsparcie, co 
wyrazili słowami: „My już jeste-
śmy w domu, ale nasze serca 
cały czas są z Wami!”

UG w Czarnkowie

Oficjalne przekazanie wozu strażackiego gminie Bojarka

Z wizytą w firmie Komat

Przyjaźń polsko - gruzińsko - ukraińska
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godz. 9.00 - 17.00
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Po letnich koncertach w Krzyżu Wlkp.
Tegoroczne koncerty festiwalowe w Krzyżu Wlkp. mają 

nową nazwę, spowodowaną niespodziewaną dla naszego śro-
dowiska śmiercią wybitnego artysty i dotychczasowego dy-
rektora artystycznego Jarosława Bręka. To on stał się nowym 
patronem tego wydarzenia. Od bieżącego roku Letnie Spotka-
nia Kameralne noszą nazwę Festiwal Muzyki Kameralnej im. 
Jarosława Bręka.

Pisałem o tym wcześniej, że 
wszystkie koncerty festiwa-
lu omawiamy do końca lute-
go, przy czym już do grudnia 
wiemy ile na co chcemy wy-
dać oraz jaki charakter ma-
ją mieć koncerty. To dlatego 
prof. Jarosław Bręk był (nie-
stety pośmiertnie) dyrektorem 
artystycznym obu festiwali 
w Krzyżu Wlkp. i w Drezdenku. 
Mieliśmy też kilka niespodzie-
wanych sytuacji, które dzięki 
przyjaciołom udało się rozwią-
zać. Nie ukrywam, że zależało 
mi, by na koncercie, na którym 
ogłosiliśmy patrona naszego fe-
stiwalu, zaśpiewał jego uczeń 
Adam Kutny. Niestety, z powo-
dów zdrowotnych pan Adam 
nie mógł przyjechać. Na na-
głe zastępstwo zdecydował się 
Adam Szerszeń, solista opery 
krakowskiej. Dał niesamowity 
koncert, wymagający od arty-
sty niesamowitych umiejętno-
ści. Zaśpiewać arie operowe, 

pieśni i przeboje z musicali, to 
coś, co jest niezwykle trudne. 
Kiedy dodatkowo publiczność 
nie odczuwa tego trudu, to już 
jest przysłowiowe mistrzostwo. 
Do tego pianistka, niesamowita 
Mirella Malorny, należąca do 
najwybitniejszych akompania-
torek w kraju. Nie bez przyczy-
ny pisałem o niej, że ma dar 
od samego Pana Boga, o czym 
mogliśmy się przekonać nie tyl-
ko na tym koncercie. Nie minął 
tydzień, a znów upajaliśmy się 
cudowną polską muzyką: Cho-
pin, Noskowski, Paderewski. 
Czy trzeba coś więcej. Zwłasz-
cza, gdy przy fortepianie siedzi 
Piotr Szychowski, koncertujący 
w większości krajów Europy, 
a także w Japonii, Indiach, 
Libanie i Chinach, występując 
w prestiżowych salach, m.in.: 
Royal Festival Hall w Londynie, 
Filharmonii Narodowej w War-
szawie, Filharmoniach Liver-
poolu, Sofii, Kijowa i Murmań-

ska. Laureat licznych między-
narodowych konkursów. Obok 
Celina Kotz, także laureatka 
licznych konkursów skrzypco-
wych. Oboje od ponad dekady 
współpracują z nami. W bie-
żącym roku dołączyła do nas 
Maria Antkowiak, śpiewaczka 
niezwykle wszechstronna. Tym 
razem koncert był poświęcony 
160 rocznicy wybuchu Powsta-
nia Styczniowego. Nie mam 
wątpliwości, że takie koncerty 
mają głębokie przesłanie i po-
winny być pokazywane jak naj-
częściej. Koncert ów zabrzmiał 
dzięki wsparciu Fundacji PZU, 
a każdy meloman otrzymał fol-
der o Powstaniu Styczniowym. 
Ostatnim akordem lata był 

koncert młodych talentów, lau-
reatów niezwykle prestiżowego 
Konkursu Pieśni Sakralnej „Ars 
et Gloria”, Pauliny Gocałek - 
sopran i Wojciecha Kowalskie-
go - bas. I znów przy fortepia-
nie Mirella Malorny. Podczas 
tego koncertu doszło do jakże 
ważnej dla naszego środowiska 
uroczystości z udziałem woje-
wody wielkopolskiego Michała 
Zielińskiego, który wręczył na-
szym działaczom prezydenckie 
i ministerialne odznaczenia. 
Najpierw Srebrny Krzyż Zasługi 
odebrała Teresa Lorenc, a po-
tem Katarzyna Hołyst i Ryszard 
Szydełko otrzymali honorową 
odznakę „Zasłużony dla Kultu-
ry Polskiej”. Oprócz wojewody 
przemiłą laudację wyróżnio-
nym wygłosił gospodarz gminy, 
burmistrz Rafał Sroka. Tylko 
z powodów losowych Brązowe-
go Krzyża Zasługi nie odebra-
ła Celina Kotz, która wspólnie 
z prof. Piotrem Szychowskim 
zapewnia wysoki poziom ar-
tystyczny wszystkich koncer-
tów kameralnych. Taka dwójka 
to dla nas skarb. Ostatnim 

akordem tego festiwalu będzie 
koncert, który odbędzie się 17 
listopada, ale o tym napiszę już 
później.

Koncerty w Krzyżu Wlkp. od-
były się dzięki hojności władz 
miasta i gminy Krzyż Wlkp., 
powiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego, marszałka wielkopol-
skiego, Fundacji PZU oraz osób 
fizycznych: Standrew, ILPOL 
oraz Rafała Wyrwy z Drawska. 
Serdecznie wszystkim dziękuje-
my. Ja ze swojej strony dziękuję 
redakcji tygodnika powiatowego 
„Nadnoteckie Echa”, pracowni-
kom Krzyskiego Ośrodka Kul-
tury z Katarzyną Waśko oraz 
Martą Michałek. Współpraca 
z tak fantastycznymi ludźmi to 
dla mnie cudowne doświadcze-
nie, którego wiele osób może mi 
zazdrościć. Dziękuję też moim 
przyjaciołom: Teresie i Stacho-
wi Lorencom, Teresie Debaere 
i Ryszardowi Szydełko. Dzięku-
ję też Mirelli Malorny. Ona wie 
za co!

WIESŁAW PIETRUSZAK
Fot. Stanisław Lorenc

Po odznaczeniu: burmistrz Rafał Sroka, wojewoda Michał Zieliński, Katarzyna Hołyst, Teresa Lorenc i Ryszard Szydełko

Festiwal otworzyli Mirella Malorny i Adam Szerszeń

Letnią część koncertów zakończyli: Mirella Malorny, Paulina Gocałek
i Wojciech Kowalski

Koncert „Gloria Victis” wykonali: Piotr Szychowski, Maria Antkowiak, Celina Kotz i Wiesław Pietruszak
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Bliźniaki przyszłością narodu dokończenie ze strony 1

W niedzielne przedpołudnie, 
27 sierpnia, na Palcu Wolno-
ści zaczęły pojawiać się pierw-
sze pary bliźniąt. „Biuro pod 
kropelkami” rozpoczęło dzia-
łalność o godzinie 13.00 i dzia-
łało nieprzerwanie do ostatniej 
zgłaszającej się pary. Plenero-
wa scena od samego początku 
rozbrzmiewała muzyką i tań-
cem w wykonaniu młodych 
artystów skupionych wokół 
Czarnkowskiego Domu Kultu-
ry. Swoje przysłowiowe „pięć 
minut” mieli także bliźniacy, 
którzy na scenie prezentowali 
swoje zdolności i umiejętno-
ści w ramach konkursu prze-
znaczonego tylko dla nich pod 
nazwą „Artystyczne deble”. Tę 
część zakończyła energetycz-
na i żywiołowa zumba, któ-
rą poprowadziła niezastąpiona 
Angelika Sober. Kilka minut 
po godzinie 15.00 przybyłych 
uczestników spotkania powita-
li, życząc dobrej zabawy, bur-
mistrz Andrzej Tadla i dyrektor 
Miejskiego Centrum Kultury 
Jan Pertek. Zanim rozpoczęło 
się dalsze świętowania bliźnia-
cy zostali zaproszeni do wspól-
nej fotografii, która zapewne 

stanowić będzie doskonałą pa-
miątkę po tegorocznym spotka-
niu. Nieopodal sceny zainsta-
lowała się czarnkowska gru-
pa rekonstrukcyjna „Jaźwiec”, 
która okazała się interesująca 
nie tylko dla dzieci. Pokazy 
rycerskie, tkackie oraz dawne 
gry i zabawy przyciągnęły wielu 
ciekawych życia w dawnych 
czasach. Niezwykle interesują-
ce okazało się stoisko badań 
grafologicznych bliźniąt prowa-
dzone przez Centrum Grafolo-
gii, które sprawdzało stopnień 
podobieństwa cech pisma ręcz-
nego u bliźniąt. Zainteresowa-
nie udziałem w nowatorskim 
projekcie okazało się bardzo 
duże. Uzupełnieniem piosenek 
i tańców na scenie był udział 
animatorów z teatru „Avatar” 
oraz stoisko strażaków. Kul-
minacyjnym elementem tej 
części spotkania była prezen-
tacja bliźniąt. Na scenie poka-
zały się kolejno wszystkie pa-
ry, a niektóre z nich otrzymały 
okolicznościowe wyróżnienia. 
Najmłodszą parą okazały się 
urodzone w styczniu tego roku 
bliźniaczki Oliwia i Helena Ka-
czor z Ryczywołu, które prezen-

Wyginam śmiało ciało w zumbie

Młodzi tancerze z CzDK

Radny powiatowy Bogdan Tomaszewski misiem uhonorował najmłodszą przybyłą parę„Artystyczne deble”, czyli pokaz talentów”

Mila i Lena z tegorocznym prezentem, który niestety się przydał
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tami oraz recytacją uhonoro-
wał radny powiatowy, Bogdan 
Tomaszewski. Parą przybyłą 
z najdalszego miejsca (480 km) 
okazały się Emilia Kowalczyk 
- Bąk i Renata Iwan z miejsco-
wości Bieliny z województwa 
świętokrzyskiego. Natomiast 
parą bliźniąt, która była na 
spotkaniu już po raz 22. Oka-
zały się Emanuela i Zuzanna 
Strojne z Borówca. Po zakoń-
czeniu prezentacji przyszedł 
czas na pokaz iluzji. Amon Ar-
kadiusz Wiatrowski z asystent-
ką zadziwiał widzów wymyślny-
mi sztuczkami i konferansjerką 
oraz kolorowymi animacjami. 
Na koniec zaprezentowała się 
Czarnkowska Orkiestra Dęta, 
której krótki koncert był wstę-
pem do sformowania kolorowej 
bliźniaczej kolumny. Prowadzo-
na przez policyjne motocykle, 
w asyście orkiestry przema-
szerowała do parku Staszica, 
gdzie rozpoczęła się druga część 
Dnia Spieczonego Bliźniaka. 
Program w amfiteatrze rozpo-
częli czarnkowscy artyści Alek-
sandra Maćkowiak oraz duet 
„Adagio” - Katarzyna Dunajska 
i Tomasz Czarnecki. Po tych ar-
tystycznych popisach nadszedł 
czas ogłoszenia wyników bliź-
niaczych konkursów, ale zanim 
do tego doszło na scenę zostali 
zaproszeni najstarsi uczestnicy 
tegorocznego spotkania, który-
mi okazali się 75 - letni Maria 
Różnowska z Rogoźna i Józef 
Kościółek z Poznania. Prezenty 
i gratulacje tej parze wręczył 
senator Adam Szejnfeld. W ry-
walizacji pod nazwą „Artystycz-
ne deble” triumfowali Wiktoria 
i Hubert Szkolik z Czarnkowa, 
najciekawszą fotografię z ro-
dzinnego albumu przywieźli 
Leon i Adam Przybyła z miej-
scowości Lipno, a w konkursie 
„Moda na bliźnięta” najciekaw-
sze stroje zaprezentowali Kac-
per i Marcel Książyk z Łubnicy. 
W najważniejszym i wzbudza-
jącym najwięcej emocji kon-
kursie „Jak dwie krople wody” 
pierwsze miejsce zajęła Mariola 
Dąbrowska i Jadwiga Kawał-
kowska z Łomianek. Parę ro-

werów ufundowaną przez firmę 
KOMAT, wręczył jej właściciel, 
Mieczysław Kozłowski wraz 
z burmistrzem Andrzejem Ta-
dlą. Drugie miejsce przypadło 
Natalii i Lurze Bartkowiak ze 
Sławna, którym nagrodę w po-
staci sportowych zegarków wrę-
czył przedstawiciel sponsora, 
Banku Spółdzielczego Czarn-
kowie, Marcin Warzański. Trze-
cie miejsce przyznano parze 
Mila i Lena Polender z Gdyni, 
a upominki od firmy VOX wrę-
czył dyrektor Piotr Dziergas.

„Dwie krople wody”, najbar-
dziej podobne bliźniaczki przy-
jechały z Warszawy i okolic. 
Po wręczeniu nagrody głównej, 
podzieliły się swoimi emocjami 
„Nie mieszkamy razem, jedna 
jest z Łomianek, druga z War-
szawy. Na imprezie jesteśmy 
po raz pierwszy. O takim wy-
darzeniu dowiedziałyśmy się 
z Internetu i zaraz postanowi-
łyśmy skorzystać z szansy i za-
bawy w Czarnkowie. Jesteśmy 
od czterech lat na emeryturze 
mamy więcej czasu i spełniamy 
marzenia. Jednym z nich oka-
zało się zwycięstwo w konkursie 
bliźniaków. Wielkich przygoto-
wań nie było. Wszystko odbyło 
się na zasadzie improwizacji. 
Obie miałyśmy kilkuletnie ko-
szulki zakupione nad morzem. 
Przymierzyłyśmy je i okazały 
się dobrym wyborem. Jeste-
śmy kochającymi się siostrami 
i spędziłyśmy wyjątkowy dzień 
z innymi bliźniakami. Atmosfe-
ra przeszła nasze oczekiwania. 
Było cudownie, wesoło i przede 
wszystkim towarzysko. W przy-
szłym roku będziemy ponow-
nie. Być może na wygranych 
przed chwilą rowerach?”

Po emocjach związanych 
z rozstrzygnięciem bliźniaczych 
konkursów nadszedł czas na 
muzyczną ucztę w wykona-
niu zespołu Video. Mimo nie 
najlepszej pogody fani zespołu 
zaśpiewali wraz z muzykami 
wszystkie przeboje, a padający 
deszcz całemu koncertowi do-
dał wyjątkowej atmosfery.

PIOTR KEIL
Fot. Emilia Stawujak

Sponsor strategiczny:

Sponsorzy:
Meble Vox, Meblomor, Steico,
Bank Spółdzielczy w Czarnkowie,
Dom Art Leokadia Stróżyńska,
Zakład Przetwórstwa Drewna,
Hurtownia napojów Michałowski,
Hurtownia warzyw i owoców Jerzy Czerwiński,
Pośrednictwo ubezpieczeniowe Andrzej Fąferek.

Patronat:
Miasto Czarnków, Powiat Czarnkowsko - Trzcianecki

Współpraca:
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 
Komenda Powiatowa Policji,
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Organizator:
Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie

Przed wymarszem do parku Staszica

„Jak dwie krople wody”

W oczekiwaniu na swoją kolej podczas prezentacji



29 sierpnia 2023
strona 10

Rolnicze święto w Walkowicach
Tegoroczne dożynki w gminie Czarnków, które odbyły 

się 20 sierpnia 2023 roku, były szczególnym czasem, kiedy 
licznie przybyli mieszkańcy mogli podsumować miesiące 
ciężkiej pracy i kierować w stronę Boga prośby i dziękczyn-
ny ukłon. Po trudnych żniwach rolnicze święto nie zawsze 
miało w pełni wesoły charakter. Mieszkańcy starali się jed-
nak choć na chwilę zapomnieć o troskach i pomimo trwania 
prac polowych przybyli do Walkowic, aby uczestniczyć we 
mszy i dziękować za plony. Wójt gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek podkreślał znaczenie rolniczego trudu, dzię-
kował i życzył rolnikom zdrowia, pomyślności oraz dostatku. 
Płynęły podziękowania, życzenia i wyróżnienia. Mieszkańcy 
zadbali, aby miejscowość została wspaniale udekorowana.

Uroczystości obrzędowe roz-
poczęto od wspólnego odśpie-
wania hymnu państwowego. 
Nieodłącznym punktem uro-
czystości był obrzęd dożynko-
wy, który w tym roku przepro-
wadził Zespół Pieśni i Tańca 
Ludowego „Staropolanie”. Ar-
tyści w barwny sposób zapre-
zentowali cały zakres prac po-
lowych - od siewu do zbiorów. 
Były więc zwyczaje powrozowe, 
ośpiewanie i otańczenie wień-
ca, dzielenie chleba, sypanie 
ziarnem oraz pieśń rolników. 
Symbolicznym momentem było 
również przekazanie na ręce 
wójta gminy Czarnków Bolesła-
wa Chwarścianka i przewod-
niczącego Rady Gminy Czarn-
ków Krzysztofa Chyżego chleba 
wypieczonego z tegorocznego 
ziarna ofiarowanego przez te-
gorocznych starostów dożynek: 
Ewę Rybak i Andrzeja Wagne-
ra. Wójt, dziękując za plony, 
jak nakazuje tradycja zaprosił 
wszystkich do wspólnego dzie-
lenia się poświęconym chlebem. 
Podczas swojego przemówienia 
podkreślał, że dożynki to jeden 
z najpiękniejszych dni w roku 
dla każdego rolnika, a Święto 
Plonów to radość i odpoczynek 
od ciężkiej pracy. Dziękował za 
chleb, za wielki trud, za dobrą 

pracę i za godną postawę pomi-
mo wielu trudności. Na koniec 
za owoce trudu, jakże ciężkiego 
i mozolnego, złożył słowa naj-
wyższego uznania. - Dożynki 
są przede wszystkim Waszym 
świętem. To z Waszej pracy 
korzystamy wszyscy. Dziękuję 
Wam!

Ważną część uroczystości 
stanowiło wręczenie odznak 
honorowych „Zasłużony dla 
Rolnictwa” nadanych przez Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
przyznanych na wniosek wójta 
gminy Czarnków. Odznaka ta 
jest wyrazem najwyższego sza-
cunku dla ciężkiej pracy na 
roli i wdzięczności za zaanga-
żowanie i poświęcenie. Aktu 
dekoracji dokonał wojewoda 
wielkopolski Michał Zieliński. 
Tym niezwykłym wyróżnie-
niem uhonorowani zostali Ewa 
Rybak z Walkowic i Andrzej 
Wagner z Walkowic. Za wielo-
letnią i owocną pracę oraz za-
angażowanie i wkład w rozwój 
rolnictwa w gminie Czarnków 
wyróżnienia z rąk wójta gmi-
ny Czarnków otrzymali Daria 
i Mateusz Prymasowie z Ko-
morzewa oraz Irmina i Tomasz 
Ewaldowie z Romanowa Dolne-
go. Odznaczonym i wyróżnio-
nym życzymy pomyślności, wy-

trwałości i dalszych sukcesów 
w działalności na rzecz rozwoju 
polskiej wsi, by ciężkiej pracy 
zawsze towarzyszyła satysfak-
cja i radość z dobrze spełnione-
go posłannictwa.

Podczas dożynek nagrodzo-
no również twórców pięknych 
wieńców dożynkowych wyło-
nionych w konkursie w dziedzi-
nie kultury i sztuki „Najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy”. Po 
obradach komisji okazało się, 
że najpiękniejszy wieniec do-
żynkowy wykonali mieszkań-
cy Śmieszkowa, drugie miej-
sce zajęła ekipa pochodząca 
z Walkowic, podium zamknę-
ło sołectwo Jędrzejewo. Wy-
różnienia powędrowały do wsi 
Komorzewo, Gajewo i Kuźnica 
Czarnkowska.

Dużym zainteresowaniem 
wśród przybyłych cieszyło się 
rozstrzygnięcie konkursu oraz 
przyznanie nagród w konkursie 
„Piękna wieś dziełem jej miesz-
kańców”. W efekcie zostali wy-
łonieni następujący laureaci: 
kategoria „Wieś” - I miejsce 
(1000 zł) Kuźnica Czarnkow-
ska, II miejsce (700 zł) Mi-
kołajewo, kategoria „Zagroda 
rolnicza” - I miejsce (700 zł) 
Małgorzata i Tomasz Kaźmie-
rek z Mikołajewa; kategoria 
„Zagroda nierolnicza” - I miej-
sce (700 zł) Ewelina Łucyk 
z Brzeźna, II miejsce (600 zł) 
Leokadia Brzeźniak z Kuźni-
cy Czarnkowskiej, III miejsce 
(500 zł ) Andrzej Kaźmierczak 
z Ciszkowa.

W trakcie dożynek jury wy-
brało zwycięzców konkursu 
„Najpiękniejsze stoisko dożyn-
kowe”, w ramach którego ry-
walizowało 13 sołectw. Pierw-
sze miejsce zdobyło Romanowo 
Dolne (1000 zł), drugie Kuźnica 
Czarnkowska (1000 zł), a trze-
cie Gajewo (1000 zł), wyróżnie-
nie otrzymało Ciszkowo (500 
zł). W konkursie udział wzięły 
też sołectwa: Brzeźno, Sarbia 
- Sarbka, Komorzewo, Gajewo, 
Jędrzejewo, Huta, Mikołajewo, 
Romanowo Górne, Śmieszko-
wo.

Podczas gminnego święta 
przeprowadzony został kon-
kurs „Najsmaczniejsza potrawa 
w gminie Czarnków”, w któ-
rym uczestniczyły Koła Gospo-
dyń Wiejskich z terenu gminy 
Czarnków. Smak 10 potraw 
zgłoszonych do konkursu oce-
niała komisja powołana przez 
wójta, która miała nie lada pro-
blem, ponieważ panie kolejny 
raz zaskoczyły wszystkich po-
mysłami. Po degustacji wyło-
niono laureatów: I miejsce KGW 
w Śmieszkowie za polędwiczki 
w sosie kurkowym z kopytka-
mi, II miejsce KGW w Walko-
wicach za królika w sosie wła-
snym z kopytkami z puree, III 
miejsce KGW w Kuźnicy Czarn-
kowskiej za kuźnickie Hołub-
cie. W konkursie wzięły też 
udział KGW w: Sarbi - Sarbce, 
Romanowie Dolnym, Romano-
wie Górnym, Mikołajewie, Ga-
jewie, Hucie i Jędrzejewie.

W trakcie trwania Dożynek 
Gminnych funkcjonowało sta-
nowisko gminnego punktu 
konsultacyjno - informacyjnego 
programu „Czyste Powietrze”. 

Oprócz udzielania informacji 
pracownicy gminy Czarnków 
organizowali liczne konkursy 
oraz zabawy, takie jak: ukła-
danie puzzli, rozwiązywanie 
krzyżówek o tematyce ochrony 
środowiska, tworzenie własnej 
ekologicznej torby czy pleca-
ka. Za udział w każdym kon-
kursie uczestnicy otrzymywali 
ciekawe nagrody. Największym 
zainteresowaniem cieszyły się 
konkursy, za które nagrodą 
był piękny drewniany domek 
dla pszczół murarek wykonany 
przez Warsztaty Terapii Zaję-
ciowej w Gębicach.

Po części obrzędowej roz-
poczęła się część artystyczna. 
Przedszkolaki z Walkowic za-
prezentowały na scenie krótki 
program artystyczny. Po nich 
przed szeroką publicznością 
wystąpił jedenastoosobowy 
Zespół Śpiewaczy „Kuźnicza-
nie” z Kuźnicy Czarnkowskiej, 
który wykonał utwory ludowe 
doskonale wpisujące się w ob-
chody Święta Plonów. Znani 
wykonawcy zyskali wielu no-
wych sympatyków, którzy lubią 
folklor, swojskie rytmy i przy-
śpiewki pełne ludowej mądro-
ści. Tego popołudnia przed 
publicznością wystąpili także 
laureaci XXV Festiwalu Piosen-
ki w Górze nad Notecią, a także 
laureaci Gminnego Konkursu 
Tańca i Piosenki Wielkopolskiej 
w Hucie, którzy wspaniale za-
prezentowali swoje wokalne 
i taneczne umiejętności, a przy 
okazji świetnie się bawili. Na 
scenie wkrótce potem zapre-
zentowała talent Lena Topór. 
Do miłych niespodzianek wie-
czoru dołączył niebawem: po-
pisowy duet Adagio Katarzyna 

Dunajska i Tomasz Czarnecki. 
Artyści brawurowo wykonali 
przeboje ze znanych operetek 
i musicali. Przypomnieli wielki 
szlagier Jana Kiepury „Bru-
netki, blondynki”, czy „Jakże 
mam ci wytłumaczyć” z ope-
retki „Księżniczka Czardasza”. 
Później ze specjalnym progra-
mem „A ziemia toczy, toczy 
swój garb uroczy” na scenie 
rozgościli się harcerze z 7 Gro-
mady Zuchowej „Andromeda”, 
12 Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej „Draco” oraz 27 
Drużyny Wędrowniczej „Pho-
enix”. Dożynki uświetniły tań-
cem nowoczesnym ze wstążką 
przedstawiciele Szkoły Podsta-
wowej w Jędrzejewie. W nie-
dzielny wieczór na przygoto-
wanej do koncertu rockowego 
scenie pojawił się Gabriel Fle-
szar - wokalista znany z takich 
hitów jak: „Kroplą deszczu”, 
„Nasza droga donikąd” czy „Bi-
let do nieba”. Artysta czarował 
wyjątkowym wokalem, połączo-
nym ze świetną grą na gitarze, 
życzliwą osobowością i swobo-
dą przebywania na scenie. Re-
pertuarem wypełnionym wła-
snymi utworami oraz polsko 
i angielskojęzycznych artystów, 
a także miłosnymi balladami 
z powodzeniem wprowadził 
w romantyczny nastrój znacz-
ną część publiczności. Ponad 
godzinny koncert nie obył się 
bez bisów. Była też chwila na 
autografy i rozmowy z fanami. 
Na koniec przyszedł czas na 
zabawę z Dj-em.

Serdeczne podziękowania na-
leżą się wszystkim, którzy włą-
czyli się w organizację Dożynek 
Gminnych w Walkowicach.

UG w Czarnkowie

Moment przekazania chleba

Obrzęd dożynkowy Wyróżnieni za rozwój rolnictwa w gminie Czarnków

Wręczenie odznak honorowych „Zasłużony dla Rolnictwa”
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818

strona informacyjna

POWIAT
czarnkowsko - trzcianecki

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU
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Magazyn
policyjny

Nietrzeźwy kierowca
bez uprawnień

20 sierpnia czarnkowscy policjanci zatrzymali 52-latka, 
który kierował pojazdem osobowym będąc w stanie nietrzeź-
wości i pomimo cofniętych uprawnień.

Policyjny patrol zatrzymał 
w Czarnkowie do kontroli dro-
gowej kierującego pojazdem 
osobowym 52-letniego mężczy-
znę, który na widok funkcjo-
nariuszy zaczął nerwowo się 
zachowywać. Policjanci zbadali 
stan trzeźwości 52-latka z wy-
nikiem 1,23 mg/l w wydycha-
nym powietrzu, co w świetle 
prawa stanowi przestępstwo 
z art. 178a KK. Dodatkowo, po 
sprawdzeniu w policyjnej bazie 
danych, okazało się, że wobec 
mężczyzny została wydana de-

cyzja o cofnięciu uprawnień do 
prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych. Kierowanie pomimo 
wydanej przez starostę decyzji 
o cofnięciu uprawnień stano-
wi przestępstwo z art. 180a 
KK. Po wykonaniu niezbędnych 
czynności przez funkcjonariu-
szy mężczyzna został zwolnio-
ny. Za swoje nieodpowiedzial-
ne zachowanie odpowie przed 
sądem, grozi mu kara do 2 lat 
pozbawienia wolności.

EMILIA WILK
KPP w Czarnkowie

Poszukiwany trafił 
do więzienia

Kryminalni z Czarnkowa zatrzymali poszukiwanego listem 
gończym 26-latka, który był poszukiwany przez Sąd Rejono-
wy w Trzciance do odbycia kary pozbawienia wolności za kra-
dzież z włamaniem. Mężczyzna trafił już do więzienia, gdzie 
spędzi kilka miesięcy.

26-letni mieszkaniec gminy 
Czarnków od dłuższego cza-
su ukrywał się przed organa-
mi ścigania i wymiarem spra-
wiedliwości licząc, że uniknie 
kary. Tak się jednak nie sta-
nie. Kryminalni z czarnkow-
skiej komendy wykonali szereg 
czynności, które doprowadziły 
ich do tymczasowej kryjówki 
mężczyzny. 23 sierpnia br. po-
jawili się na terenie Piły, gdzie 
zapukali do drzwi mieszkania, 
w którym według ich ustaleń 
miał przebywać poszukiwany. 
26-latek był zaskoczony wizytą 
stróżów prawa. Został zatrzy-
many, a następnie trafił do wię-
zienia, gdzie będzie odsiadywał 
zasądzony wyrok.

Przy okazji przypominamy 
Państwu o ogólnodostępnych 
internetowych bazach osób 

poszukiwanych i zaginionych 
- poszukiwani.policja.pl, za-
ginieni.policja.pl. Można tam 
odnaleźć informacje o osobach 
poszukiwanych listami gończy-
mi oraz zaginionych, w tym 
również z naszego powiatu. 
W serwisach zamieszczane są 
dane tylko tych osób, co do 
których jest zgoda na publika-
cję wydana przez sąd lub pro-
kuraturę. Oprócz zdjęć, imion 
i nazwisk, a także m.in. infor-
macji o pseudonimach, rysopi-
sach, płci, wieku, rodzaju prze-
stępstw, za jakie dana osoba 
jest poszukiwana, w serwisach 
znajdują się także dane jed-
nostek prowadzących poszuki-
wania. Baza ta jest cały czas 
sukcesywnie uzupełniana.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Do trzech razy sztuka
W sobotę III-ligowa Noteć Czarnków na własnym boisku 

pokonała Sokół Kleczew 4:1, w V lidze Lubuszanin Trzcianka 
wygrał z Płomieniem Przyprostynia 1:2, a w okręgówce Ra-
dwan Lubasz pokonał Tarnowię Tarnówka 3:1.

Noteć Czarnków w ostatnim 
tygodniu rozegrała dwa ligowe 
mecze. Pierwszy z nich odbył 
się w środę, a przeciwnikiem 
był zespół Gedanii Gdańsk. 
Wyjazd do Gdańska dla piłka-
rzy z Czarnkowa zakończył się 
zdobyciem jednego punktu. No-
teć zremisowała 1:1, a bramkę 
na wagę punktu zdobył Bar-
tosz Kalupa. W sobotę po raz 
trzeci czarnkowianie gościli 
rywala na własnym stadionie. 
Dotychczasowe spotkania koń-
czyły się porażką gospodarzy. 
Do trzech razy sztuka i tym 
razem Noteć pokonała rywala. 
Od samego początku meczu 
Noteć dominowała fizycznie. 
Gra napawała optymizmem, 
a worek z bramkami otworzył 
niezawodny Wiktor Kacprzak. 
Pierwsza odsłona meczu za-
kończyła się jednobramkowym 
prowadzeniem Noteci. W dru-

giej połowie gospodarze bezdy-
skusyjnie dominowali na pla-
cu gry i trzykrotnie pokonali 
bramkarza Sokoła (Jan Mierz-
wa, Daniel Kozak i Wiktor Kac-
przak). Mecz ostatecznie zakoń-
czył się wygraną gospodarzy 
4:1. Noteć Czarnków wystąpiła 
w składzie: D. Kolodziejczak, 
A. Kaczmarek, R. Gruntkow-
ski, M. Zachciał, J. Osowski 
(46’ M. Walczak), L. Zenger, 
(46’ P. Przygocki), D. Kozak, 
B. Kalupa,(46’ K. Magdziarz), 
, Sz. Piekarski (77’ E. Kryg), 
J. Mierzwa (75’ B. Burzyń-
ski), W. Kacprzak. Za tydzień, 
2 września, o godzinie 15.00 na 
Stadionie Miejskim w Czarnko-
wie Noteć rozegra mecz z ze-
społem Wiked Luzino.

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka w ostatniej kolejce 
wygrał z Płomieniem Przypro-
stynia 2:1. Za tydzień rozegra 

pojedynek za miedzą z KP Pi-
ła. Piłkarze z Trzcianki obecnie 
zajmują 6 miejsce z dorob-
kiem 5 pkt. Tabeli przewodzi 
Zamek Gołańcz z dorobkiem 
9 pkt przed Wartą Międzychód 
z 7 pkt.

W pilskiej okręgówce Orzeł 
Gulcz pokonał Sokół Mieścisko 
2:0, Fortuna Wieleń wygrała 
z Iskrą Krajenka 5:3, Noteć 
Rosko przegrała z MKP Powiat 
Pilski Piła 5:2, a Radwan Lu-
basz pokonał Tarnowię Tar-
nówka 3:1.

DARIUSZ CZARNECKI

Wyniki 5 kolejki III liga: Noteć Czarnków - Sokół Kleczew 4:1, Wiked Luzino - Gedania 
Gdańsk 1:2, Elana Toruń - Świt Skolwit Szczecin 0:0, Unia Solec Kujawski - Polonia Śro-
da Wlkp. 3:2, Flota Świnoujście - Wineta Wolin 2:0, Unia Swarzędz - Zawisza Bydgoszcz 
2:1, Cartusia Kartuzy - Błękitni Stargard 6:1, Pogoń II Szczecin - Stolem Gniewino 2:0, 
KP Starogard Gdański - Pogoń Nowe Skalmierzyce 0:2.

Tabela
1. Pogoń Nowe Skalmierzyce 12
2. Vineta Wolin  12
3. Świt Skolwin Szczecin 11
4. Zawisza Bydgoszcz 10
5. Unia Swarzędz  10
6. Cartusia Kartuzy  8
7. Elana Toruń  8
8. Noteć Czarnków  7
9. Gedania Gdańsk  7
10. Sokół Kleczew  7
11. Pogoń II Szczecin  6
12. Polonia Środa Wielkopolska 6
13. Błękitni Stargard  6
14. KP Starogard Gdański 5
15. Stolem Gniewino  5
16. Flota Świnoujście  4
17. Unia Solec Kujawski 3
18. Wiked Luzino  0

Dyrektorzy w Ratuszu
W piątek, 25 sierpnia br., w trzcianeckim Ratuszu odbyło się spotkanie burmistrza Krzysz-

tofa W. Jaworskiego z dyrektorami przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Trzcianka.

W związku z rozpoczyna-
jącym się w przyszłym tygo-
dniu nowym rokiem szkolnym 
2023/2024 poruszono kwestie 
organizacyjne w placówkach 
edukacyjnych, zagadnienie do-
wozu dzieci do szkół oraz za-
planowano dni wolne w nowym 
roku szkolnym. W spotkaniu 
gościnnie udział wzięła przed-
stawicielka Fundacji „Ciszum” 
Aleksandra Skrzypek, która 
odpowiedzialna jest za otwarcie 
w Trzciance Ośrodka Środo-
wiskowej Opieki Psychologicz-
nej i Psychoterapeutycznej dla 
Dzieci i Młodzieży.

UM w Trzciance
Spotkanie dotyczyło kwestii związanych z rozpoczynającym się rokiem szkolnym

Jubileuszowe Święto Konia
Już po raz dziesiąty Stowarzyszenie Klub Jeździecki „Le-

śna Podkowa” w Rychliku było organizatorem Święta Konia 
- zawodów w skokach przez przeszkody. Tegoroczne zawody 
obejmowały debiuty dla najmłodszych, mini LL, LL oraz kon-
kurs L1 o Puchar Burmistrza Trzcianki.

Sprzyjająca aura zgromadziła 
w Rychliku nie tylko piękne ko-
nie i licznych zawodników, ale 
też mnóstwo widzów, zarówno 
miłośników koni, jak i zain-
teresowanych widowiskowymi 
zawodami. Jak zawsze Klub 
Jeździecki „Leśna Podkowa” 
stanął na wysokości zadania, 
zapewniając świetną organiza-
cję zmagań oraz liczne stoiska. 
Już dziś zapraszamy na kolej-
ną edycję Święta Konia w Ry-
chliku - naprawdę warto!

UM w Trzciance
Zawody w skokach przez przeszkody w Rychliku

Rywalizowano też o Pucha Burmistrza
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

„Umiera się nie po to by przestać żyć, lecz po to by żyć inaczej”
Paulo Coelho

składają 
koleżanki i koledzy

z Miejskiego Centrum Kultury w Czarnkowie

Jolancie Łukasik
najszczersze wyrazy

 współczucia z powodu śmierci 

MĘŻA

OGŁOSZENIE O VII PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI Z ZASOBU GMINY DRAWSKO

WÓJT GMINY DRAWSKO
działając na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 344 ze zm.) oraz w oparciu o Roz-
porządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 roku, poz. 2213) w związku z Uchwałą XXXV/211/2009 Rady Gminy 
Drawsko z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania oraz najmu na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz.U. woj.wielkopolskiego Nr 161, poz. 
2749 ze zm.), Uchwałą nr 2/2019 Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finan-
sów, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Drawsko z dnia 10 lipca 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii na sprzedaż nie-
ruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 724/8 położonej  w obrębie Draw-
sko, wieś Drawski Młyn, Uchwałą nr 2/2021 Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu 
i Finansów, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Drawsko z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii 
na sprzedaż nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 724/9 położonej  
w obrębie Drawsko, wieś Drawski Młyn oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Drawsko nr 
29/2022 z dnia 31 marca 2022 roku i nr 122/2023 z 21 sierpnia 2023 roku

ogłasza VII przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości

wchodzących w skład zasobu Mienia Gminy Drawsko:
PRZEDMIOT SPRZEDAŻY:
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona we wsi Drawski Młyn, 
ul. Szosa Dworcowa 8B, obręb geodezyjny Drawsko, zabudowana budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej, składająca się: z działki nr 
724/8 o powierzchni 0,0954 ha zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
w zabudowie bliźniaczej i z działki niezabudowanej nr 724/9 o powierzchni 0,0205 ha, 
położonej bezpośrednio przy działce nr 724/8, w jej tylnej części.
Cena wywoławcza - 260000,00 złotych
Wadium wynosi - 25000,00 złotych
Postąpienie minimalne wynosi - 2600,00 złotych
Opis nieruchomości: 
Opis budynku mieszkalnego: budynek mieszkalny parterowy, podpiwniczony, z pod-
daszem użytkowym, wykonany w technologii tradycyjnej w II połowie XX wieku. Układ 
przestrzenno - funkcjonalny budynku mieszkalnego: piwnica: garaż, kotłownia, dwie 
piwnice i komunikacja o pow. 54,13m2; parter: przedsionek, korytarz, łazienka, kuch-
nia, dwa pokoje o pow. 54,29m2; poddasze: korytarz, łazienka, trzy pokoje, kuchnia 
o pow. 39,14m2; łączna powierzchnia użytkowa budynku mieszkalnego 147,56m2. 
Fundamenty betonowe, ściany piwnic z bloczków betonowych, ściany nadziemia z ce-
gły ceramicznej o grubości 40,25,12 cm; stropy z płyt stropowych; dach dwuspadowy 
o konstrukcji drewnianej, pokryty blachodachówką; komin murowany z cegły pełnej 
ceramicznej; stolarka okienna drewniana skrzynkowa, stolarka drzwiowa płycina pełna 
i oszklona; schody zewnętrzne betonowe, schody wewnętrzne betonowe obłożone 
drewnem; posadzki betonowe. Ogrzewanie centralne z kotła na paliwo stałe, usytu-
owanego w kotłowni w piwnicy.
Nieruchomość położona jest w strefie zabudowy mieszkaniowej wsi Drawski Młyn, 
przy ul. Szosa Dworcowa 8B, w obrębie geodezyjnym Drawsko. Lokalizacja bardzo 
korzystna w centralnej części wsi, dojazd bezpośrednio z drogi asfaltowej. Nierucho-
mość składa się: z działki nr 724/8 o powierzchni 0,0954 ha zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej i działki niezabudowanej nr 
724/9 o powierzchni 0,0205ha, położonej bezpośrednio przy działce nr 724/8, w jej 
tylnej części. Uzbrojenie w energię elektryczną, wodociąg, kanalizację sanitarną.
Opis działek:
- obręb Drawsko, wieś Drawski Młyn, działka nr 724/8, o pow. 0,0954 ha zabudo-
wana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej, ujaw-
niona w księdze wieczystej nr PO2T/00023892/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy 

w Trzciance, VI Zamiejscowy Wydz. ksiąg wieczystych w Czarnkowie, w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona pod zabudowę mieszkanio-
wą jednorodzinną. 
- obręb Drawsko, wieś Drawski Młyn, niezabudowana działka nr 724/9, o pow. 
0,0205 ha, ujawniona w księdze wieczystej nr PO2T/00023892/0 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Trzciance, VI Zamiejscowy Wydz. ksiąg wieczystych w Czarnkowie, 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona pod zabudo-
wę mieszkaniową jednorodzinną.
Sprzedaż obu wyżej opisanych działek nastąpi łącznie.
Sprzedaż działki zabudowanej zwolniona jest z podatku VAT, natomiast sprzedaż 
działki niezabudowanej objęta jest podatkiem VAT (stawka 23%).
Przetarg odbędzie się dnia 6 października 2023 roku o godz.10.00 w Urzędzie 
Gminy Drawsko - sala posiedzeń (parter - pokój nr 7).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium (w pieniądzu) na 
konto Gminy Drawsko w BS Wieleń Nr 41896000030000212120000040 do dnia 
3 października 2023 roku. Dowód wpłaty wadium musi określać nr działki / nierucho-
mości, na którą wnoszone jest wadium. Dowód wpłaty wadium należy okazać Komisji 
przetargowej w dniu przetargu.
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu - nie później 
niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia przetargu lub 
zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Osoba, która wygra przetarg jest zobowiązana do wpłaty całej ceny nieruchomości 
osiągniętej w przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium, na konto Gminy Drawsko 
w BS Wieleń nr 7589600030000212120000010 nie później niż do dnia poprzedza-
jącego dzień zawarcia umowy notarialnej przenoszącej własność. Brak możliwości 
rozłożenia ceny nieruchomości na raty. Miejsce i termin zawarcia notarialnej umowy 
sprzedaży zostaną podane osobie ustalonej na nabywcę nieruchomości w pisemnym 
zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, w którym 
wyznaczony termin zawarcia notarialnej umowy sprzedaży nie może być krótszy niż 
7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Uczestnik przetargu, przed rozpoczęciem przetargu, składa oświadczenie o zapozna-
niu się z warunkami przetargu, położeniem, stanem i granicami nieruchomości oraz 
że przyjmuje je bez zastrzeżeń.
Jeżeli osoba ustalona na nabywcę nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu aktu notarialnego, 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.
Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca.
Termin przejęcia nieruchomości w użytkowanie z dniem zawarcia umowy notarialnej.
I przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 19 sierpnia 2022 roku, 
II przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 6 października 2022 roku, 
III przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 21 listopada 2022 roku, 
IV przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 03 marca 2023 roku, 
V przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 21 kwietnia 2023 roku, 
VI przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 2 czerwca 2023 roku.
Szczegółowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Drawsko, I piętro, pokój nr 11 lub pod nr telefonu 067/2569063, 693223797, istnieje 
możliwość obejrzenia nieruchomości po umówieniu terminu oględzin z przedstawicie-
lem sprzedającego (osoba do kontaktu - Mirosława Drózd).
Niniejsze ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości w dniach od 29 sierpnia 
2023 roku do 06 października 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Draw-
sko, na stronie internetowej www.bip.gminadrawsko.pl, www.gminadrawsko.pl, na 
tablicy ogłoszeń w miejscowości Drawski Młyn i prasie Nadnoteckie Echa.
     Bartosz Niezborała
     Wójt Gminy Drawsko

204.

Działanie OSP
W dniu 21 sierpnia 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Lubaszu odbyło się spotkanie prezesów Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu gminy Lubasz z wójtem.

Na spotkaniu przedstawiono 
uchwałę podjętą przez Zarząd 
Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczpospolitej Polskiej, 
która dotyczy powołania komi-
sji w sprawie organizacji prac 
związanych z budżetem gminy 
w kwestii finansowania jedno-
stek OSP na kolejne lata. Ko-
misja zajmować się będzie or-
ganizacją i zasadami funkcjo-
nowania jednostek OSP w gmi-

nie Lubasz jako samodzielnych 
stowarzyszeń. W skład komisji 
weszli: przewodniczący Michał 
Macyszyn, sekretarz Leszek 
Arend, członek Benedykt Ko-
riakowski. Komisja ustaliła, że 
ich spotkania będą odbywać 
się dwa razy w kwartale i raz 
na kwartał z wójtem gminy 
Lubasz w celu przedstawienia 
bieżących spraw.

IWONA RATAJCZAK
UG w Lubaszu

Spotkanie prezesów z wójtem

Różne
Sprzedam dwie rodiny pszczele wraz z miodar-
ką i całym osprzętem. Tel. 794 519 964

Oddam laptopa (za dużą kawę). Tel. 881 779 
554

Piła tarczowa do cięcia metalu do 250mm. Tel. 
664 784 447

Sprzedam pięć rodzin pszczelich z ulami 
i sprzętem pszczelarskim. Tel. 505 065 475

Taśmociąg 7m. Przystawka do spalania trocin. 
Tel. 504 539 068

Przyjmę szafę oraz biurko. Tel. 881 779 554

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson 
itp. Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 
684 556

Sprzedam zimówki 145/70/13. Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’ i 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Motoryzacyjne
Sprzedam audi A3 2002 r, gaz, przebieg 239 
tys. km, stan dobry, 5800zł do negocjacji. Tel. 
531 601 777

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Mieszkanie dwupokojowe do wynajęcia. Czarn-
ków tel. 505 065 475

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. Tel. 
605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i łazien-
ką. Czarnków tel. 662 996 556

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213

Sprzedam rower dziecięcy 

GRAND KID
koła 20”, rama stalowa,

czerwony.
Cena 180 zł do negocjacji.

Tel 501 394 277.
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707
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 Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 29 sierpnia
nieczynne
środa 30 sierpnia
11.00 Wakacyjny poranek: Wojownicze Żółwie Ninja: Zmutowany chaos
         (USA; dubbing; l.7+; 1.40)
16.00 Wojownicze Żółwie Ninja: Zmutowany chaos (USA; dubbing; l.7+; 1.40)
18.15 Reality (USA; napisy; l.13+;1.23)
20.15 Gran Turismo (USA; napisy; l.13+; 2.15)
czwartek 31 sierpnia
16.00 Wojownicze Żółwie Ninja: Zmutowany chaos (USA; dubbing; l.7+; 1.40)
18.15 Reality (USA; napisy; l.13+;1.23)
20.15 Gran Turismo (USA; napisy; l.13+; 2.15)
piątek 1 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Raport Pileckiego (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
sobota 2 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Raport Pileckiego (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
niedziela 3 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Raport Pileckiego (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
poniedziałek 4 września
19.00 André Rieu „Miłość mieszka pośród nas” (Holandia; koncert; 3 godz.)

Ukryta sieć
Julita wie, że dobry news jest w cenie 
i z dnia na dzień może zrobić z niej 
gwiazdę mediów. Choć prawda jest 
niebezpieczna, młoda dziennikarka po-
dejrzewa, że pewien celebryta odszedł 
z tego świata z czyjąś pomocą, a nie 
na skutek wypadku. Im więcej zna-
ków wskazuje, by odpuścić, tym bar-
dziej dziewczyna wnika w sieć intryg 
i kłamstw. Każdy krok ma swoje konse-
kwencje, bo obserwuje ją ktoś, kto mo-
że pozyskać jej najskrytsze tajemnice 
i jednym kliknięciem zburzyć jej świat. 
Nieznany przeciwnik jest bezwzględ-
ny, a najbliższych sprzymierzeńców 
Julita znajduje w rodzinie. Okazuje się 
jednak, że śledztwo dotyczy zaledwie 
wierzchołka góry lodowej, a to, co pod 
spodem, może wstrząsnąć nie tylko 
światem jej bliskich, ale całym krajem.

Raport Pileckiego
Rotmistrz Witold Pilecki z narażeniem 
życia celowo daje się aresztować, by 
zostać osadzonym w obozie koncen-
tracyjnym Auschwitz. Tam organizuje 
konspiracyjny ruch oporu AK, a po 947 
dniach w obozowej niewoli i brawuro-
wej ucieczce pisze raporty, w których 
podejmuje próbę informowania świata 
o Holokauście oraz innych zbrodniach. 
Następnie bierze udział w Powstaniu 
Warszawskim oraz walczy w II Kor-
pusie Polskim generała Andersa we 
Włoszech. Po powrocie do Polski zo-
staje aresztowany przez władze komu-
nistyczne, bestialsko przesłuchiwany 
i pod pretekstem szpiegostwa skazany 
na śmierć. Prezydent Bolesław Bierut 
nie zgodził się na ułaskawienie. Wyrok 
na rotmistrzu Pileckim wykonano 25 
maja 1948 roku w Warszawie.

Życie Zuzi, której tata Piotr pracuje 
na kolei, zmienia się nie do poznania, 
kiedy wkracza w nie Lampo - niezwykły 
pies - podróżnik. Wyjątkowy owczarek, 
którego wyprawy pociągiem są sensa-
cją i hitem internetu, z miejsca zostaje 
najlepszym przyjacielem mającej pro-
blemy z sercem dziewczynki. Niestety 
zazdrosny dyrektor robi wszystko, aby 
pozbyć się psa.

O psie, który jeździł koleją

Na wodzie
W trzeci weekend sierpnia na Starej Plaży jeziora Sarcze 

odbyły się Mistrzostwa Europy w motorowodnej formule 
500, Mistrzostwa Świata w klasie GT-30 oraz eliminacje Mi-
strzostw Polski w klasach OSY400 i P-750.

Takich wodnych atrakcji 
i emocji już dawno w Trzciance 
nie było. Oprócz samych zawo-
dów odbył się również koncert 
Castle Brass Quintet zapewnio-
ny przez Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Kultury im. K. Iłła-
kowiczówny w Trzciance. Po-
goda dopisała, a kibice mogli 
podziwiać piękną rywalizację, 
podczas której emocji nie bra-
kowało do ostatnich minut. 
Zwycięzcami zostali: ME for-
muła 500 - Marcin Zieliński, 
MŚ GT-30 - William Martinsen 
z Norwegii, eliminacje MP OSY-

400 - Jeremi Jóźwiak z Cho-
dzieży, P-750 Marta i Krzysztof 
Gockowscy ze Szczecina. Za-
wodnikom należy podziękować 
za widowiskowe wyścigi, pięk-
ną sportową rywalizację i roz-
rywkę oraz życzyć sukcesów 
w kolejnych zawodach. Z ko-
lei Klubowi Sportów Motoro-
wych w Trzciance i Polskiemu 
Związkowi Motorowodnemu 
i Narciarstwa Wodnego podzię-
kowania należą się za ponowne 
sprowadzenie sportów motoro-
wodnych do Trzcianki. Do zo-
baczenia za rok!

UM w Trzciance

Na przełaj
Duch rywalizacji, niesamowite emocje i dobra zabawa cha-

rakteryzowały zawody zorganizowane w ramach cyklu Grand 
Prix Cross Polska 2023, które dnia 19 sierpnia br. odbyły się 
w Trzciance.

Uroczystego otwarcia zawo-
dów dokonał burmistrz Trzcian-
ki Krzysztof W. Jaworski oraz 
prezes zarządu Stowarzyszenia 
Fabryka Nordica Beata Wołk. 
Organizatorzy przygotowali dla 
dorosłych dwie pętle po 2,5 
kilometra z pięknymi i malow-
niczymi widokami, natomiast 
dzieci biegły na dystansie 400 
metrów. Start oraz meta zawo-

dów zlokalizowane zostały na 
Nowej Plaży nad jeziorem Sar-
cze. Na zakończenie, w ramach 
podziękowania, wszystkim za-
wodnikom wręczono pamiąt-
kowe medale za uczestnictwo 
w zmagamoach, z kolei najlep-
si sportowcy w poszczególnych 
kategoriach uhonorowani zo-
stali statuetkami.

UM w Trzciance

Atrakcji i emocji nie zabrakło

Start i metę zlokalizowano na Nowej Plaży nad jeziorem Sarcze
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 35/1374

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 8 września 2023 r.

HASŁO:
C-3, F-1, J-15, E-13, L-17, E-5, I-19, 
G-4, C-13, H-C / G-14, F-5, G-2, O-7 
/ A-10, K-15, I-3, O-6, K-7, E-6, A-12, 

H-16, C-10, J-2, N-13, E-19, A-1 / E-6, 
C-3, K-13, M-4, G-4, C-13, H-C, C-10, 

L-9, C-15

Baran: W najbliższym czasie Bara-
ny nie powinny lekceważyć poja-
wiających się oznak świadczących 
o bliskim pojawieniu się przeszkód. 
Ale bez paniki, dostrzeżenie w porę 
niekorzystnych sytuacji spowoduje, 

że osoby z tego znaku doskonale poradzą sobie 
przez przedsięwzięcie odpowiednich kroków. 
Bądźcie opanowani i nie dajcie się ponieść emo-
cjom, a zachowanie zimnej krwi zaowocuje tym, 
że łatwo rozwiążecie wszelkie problemy.

Byk: We wzajemnych relacjach może 
pojawić się lekka burza spowodowa-
na chęcią uznania swoich racji przez 
drugą stronę lub jakimś niedopowie-
dzeniem, które zrozumiane dosłow-
nie, może zostać opacznie zrozumia-

ne. Nie należy zamykać się w sobie, ale podejść 
do tego z dystansem i przede wszystkim przez 
rozmowę rozwiązywać pojawiające się problemy. 
Wiedz, że taką burzę możesz traktować jako coś, 
co jeszcze bardziej scementuje Wasze uczucia 
względem siebie.

Bliźnięta: W najbliższym okresie dla 
Bliźniąt to czas na odpoczynek i za-
stanowienie się nad sobą. Dlatego  
osoby spod tego znaku nie będą mia-
ły ochoty na romantyczne kolacje, 
a nawet zwykłe przytulenie. Bliźnięta 

powinny wytłumaczyć swojemu partnerowi, że 
nie jest to wynikiem obniżenia temperatury 
uczuć, ale że po prostu chcą parę dni zostać sa-
me, by móc się zastanowić nad sobą i pozbierać 
myśli. Po takim odpoczynku zwykle następuje 
eksplozja uczuć i namiętności.

Rak: Samotne Raki mają szansę 
popracować nas swoją przyszłością 
i związkiem. Na ich drodze może się 
pojawić wymarzony partner, warto 
więc zadbać o wygląd zewnętrzny 
i odwiedzić fryzjera, skorzystać z ma-

sażu lub sauny. Warto też zadbać o swo-
je samopoczucie, więc może więcej spacerów 
i uśmiechu na twarzy, a może jakiś dobry obiad 
w restauracji? U Raków w stałych związkach 
temperatura uczuć znacznie wzrośnie.

Lew: Lwy mogą w nadchodzącym 
czasie poczuć się nieswojo, a to z po-
wodu nadchodzącej jesieni i bra-
ku słońca. Zbliżająca się pora roku 
i uczucie melancholii może się też 
odbić w relacjach z partnerem i na-

wet mały problem może urosnąć do wielkości 
góry. Nie podchodź do małych problemów zbyt 
emocjonalnie, bo wtedy z iskier powstać może 
ogień. Pomocnym w tym stanie może być wspól-
ne wspominanie okresu wakacji i miłych chwil 
spędzonych razem.

Panna: Wiatr będzie Ci dąć w żagle, 
także nie musisz wiosłować. Być mo-
że w tym okresie Twoje serce zabije 
mocniej, bo spotkasz kogoś kogo już 
znasz i zauważysz walory i pozytywne 
cechy tej osoby, których dotąd nie 

mogłeś dostrzec. Jeśli zdecydujesz się na znajo-
mość, idź za wewnętrznym głosem i weź sprawy 
w swoje ręce. Spontaniczność i bycie sobą jest 
jak najbardziej wskazane. W stałych związkach 
Panny również odczują powiewu świeżości i in-
tensywności w uczuciach.

Waga: Tym razem na wadze uczuć  
szalki przechylą się w stronę za-
stoju i żeby powróciły do oczekiwa-
nej pozycji osoby spod znaku Wagi 
będą musiały troszkę popracować 
nad sobą, a zwłaszcza nad tym, by 

nie mówić od razu prosto z mostu, bo to może 
być przyczyną większego konfliktu. Wskazana 
w rozmowach jest powściągliwość i delikatne 
naprowadzenie na tematy problemowe oraz 
szczera rozmowa z odrobiną uśmiechu.

Skorpion: Samotne Skorpiony mogą 
ze strony losu liczyć na wsparcie. 
Ale to od niech samych zależy, czy 
nową znajomość zechcą sprowadzić 
do roli tylko przyjaźni, czy będzie to 
coś więcej. Skorpiony nie powinny 

koncentrować się na nieudanych doświadcze-
niach w związku, ale powinny wyciągnąć wnio-
ski z tych lekcji, by więcej błędów nie popełniać 
i przede wszystkim działać i przejąć inicjatywę. 
W stałych związkach temperatura uczuć bez 
zmian, na jednakowym poziomie.

Strzelec: Osoby spod tego znaku 
z nierozwiązanymi problemami po-
winny na spokojnie porozmawiać 
o tym i dojść do kompromisu. Taka 
szczera wymiana myśli wniesie wiele 
światła i nowej energii we wzajemne 

uczucia i relacje. Ogólnie nadchodzący czas 
jest sprzyjającym okresem do oczyszczenia się 
z różnych pretensji, co spowoduje pozbycie się 
niedomówień oraz stworzy klimat do podniesie-
nia temperatury uczuć. Samotni też mogą liczyć 
na swoją szansę.

Koziorożec: Jeżeli jesteś w stałym 
związku, musisz uważać na inne 
osoby, które teraz będą Cię postrze-
gać jako osobę atrakcyjną i wartą 
poznania i z którą będą chciały flirto-
wać. Musisz uważać na swoje słowa 

i zachowanie, by płeć przeciwna nie uznała tego 
za zachętę na bliższą znajomość. Jeśli ulegniesz, 
to możesz zaprzepaścić swój związek i w końcu 
sam zostaniesz na lodzie. Lepiej skupcie się na 
dogadzaniu drugiej połówce.

Wodnik: Dla Wodników to czas spo-
koju i stabilizacji. Możesz w tym cza-
sie dostrzegać w sobie rzeczy, słowa, 
postępowanie, które będziesz chciał 
zmienić, bo będzie Ci się wydawać, 
że druga osoba jakby mniej to to-

leruje. Nie skupiaj się na tych wyobrażeniach 
o sobie, bo możesz dojść do wniosku, że Twoja 
druga połówka jakby mniej cię kocha. Powinie-
neś spojrzeć na wszystko z dystansem, a potem 
świat znów nabierze kolorów, więc nie martw 
się na zapas.

Ryby: Samotne Ryby mają czas na 
zastanowienie się i opracowanie 
strategii działania dotyczące pozna-
nia partnera i ułożenia sobie z nim 
życia. Być może powinny popra-
cować nad sobą, by zmienić swoją 

nieśmiałość w pewność siebie. Pomocą w tym 
względzie będzie literatura na temat pokony-
wania nieśmiałości, przebudowywania swoich 
wzorców, uwodzenia, flirtowania, sexapeal’u, 
którą można znaleźć w Internecie, ale najpro-
ściej być po prostu sobą.

Poziomo:
A. zna się na faunie  * spraw-
ka kawalarza  B. Kermit z 
Muppet Show  * sieć ciągnię-
ta za statkiem  C. kierunek 
w psychologii stworzony przez 
Freuda  D. dawniej pokój pani 
domu służący do wypoczynku  
* samotny, stromy szczyt gór-
ski  E. najgłębsza strefa mórz i 
oceanów  * pseudonim Edwar-
da Rydza, Marszałka Polski  F. 
porośnięta wyspa rzeczna  * 
zatrudnia krupierów  G. krócej 
niż „waszmość pan”  * muzyka 
Stańki, Możdżera i Urbaniaka  
H. trwa miliony lat  * femme 
fatale z „Chaty za wsią”  I. tam 
odpocznie karawana  * ele-
ment akrobacji na drążku  J. 
wyraz bezstronności Temidy  * 

ruchomości i nieruchomości 
w dyspozycji spółki  K. l - w 
alfabecie greckim  * przełożony 
klasztoru  L. miasto nad Note-
cią  * artyzm, mistrzostwo  M. 
nauka o budowie morfologicz-
nej wyrazów  N. gra w karty z 
dżokerami  * zdolne usunąć 
każdy gwóźdź z deski  O. pisze 
o sztuce pięknej  * broń siecz-
na dragona
Pionowo:
B. pisemne zobowiązanie do 
nabycia określonej publikacji  
1. misa do ucierania  * z gro-
tem do rzutów  2. achtel, daw-
na jednostka objętości  3. mu-
rarska lub sportowa  * częsta 
nazwa osiedla mieszkaniowego 
położonego przy kompleksie 
leśnym  5. ogłada, dobre ma-

niery  * wwóz do kraju zagra-
nicznych towarów  7. glinka 
do produkcji farb  * wymar-
ły kuzyn gołębia  9. toksyna 
obronna żmii  * najwcześniej 
kwitnąca z polskich wierzb  
11. bolesny skurcz mięśni  * 
wafelek wypełniony kremowym 
nadzieniem  13. 1/12 „Pana 
Tadeusza”  * człowiek ze zwie-
rzęcymi instynktami  15. rów-
nowaga, brak ruchu  * ciągnie 
się za kometą  16. era archaicz-
na  17. paryski gagatek  * ma 
mniej nóg, niż wskazuje nazwa  
19. kierunek w socjaldemo-
kracji rosyjskiej, powstały po 
rozłamie w SDPRR w 1903 r., 
reprezentowany przez przeciw-
ników leninowskiej koncepcji 
partii robotniczej

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 33/1372
„Chleb otwiera

każde usta”
nagrodę otrzymuje:
Natalia Brykarczyk

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Redakcja tygodnika powiatowego
„Nadnoteckie Echa”
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INFORMACJA

Zawiadamiam o zwołaniu Narady Techniczno - Gospodarczej (NTG), 
w sprawie projektu planu urządzenia lasu na lata 2024-2033 dla 
Nadleśnictwa Trzcianka. Narada odbędzie w dniu 4 października 2023 r. 
o godz. 9.00 w Hotelu Ajaks ul. Piotra Skargi 56, 64-980 Trzcianka. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Nadleśnictwie Trzcianka - 
ul. Ogrodowa 2, 64-980 Trzcianka, tel. 67 216 32 25; 67 216 32 40 lub 
w Wydziale Zarządzania Zasobami Leśnymi Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Pile, ul. Kalina 10, 64 920 Piła - tel. (67) 212 48 45 wew. 
873 lub 839. Celem NTG jest sformułowanie „Projektu planu urządzenia 
lasu” oraz akceptacja sporządzonej prognozy oddziaływania tego planu na 
środowisko i obszary Natura 2000.
Na posiedzenie zapraszam przedstawicieli urzędów, samorządów, 
przedsiębiorców leśnych, organizacji oraz wszystkich zainteresowanych 
gospodarką leśną i ochroną przyrody w lasach Nadleśnictwa Trzcianka.
Po podpisaniu przez Dyrektora RDLP ostatecznego protokołu z posiedzenia 
NTG, przeprowadzone zostaną zwyczajowo konsultacje społeczne, 
w ramach których będzie można zapoznać się z dokumentacją oraz złożyć 
wnioski i komentarze do projektu planu urządzenia lasu na lata 2024-2033 
wraz z projektami programu ochrony przyrody i prognozy oddziaływana 
tego planu na środowisko. Komunikat w tej sprawie zostanie zamieszczony 
ponownie w Biuletynie Informacji Publicznej Nadleśnictwa Trzcianka 
i RDLP w Pile oraz w prasie lokalnej.
Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Pile
Bartosz Bazela

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Pile

205.


